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 سایر مستندات قانونی مرتبط با عوارض و ت قانونی وضع عوارضمستندا

  1346مصوب  هاآیین نامه مالی شهرداری -

شود، درج یمحصیل ن وصول یا تیی که به وسیله شهرداری و مؤسسات تابعه و وابسته به آهار شهرداری دارای تعرفه ای خواهد بود که در آن کلیه انواع عوارض و بهای خدمات و سایر درآمده -30ماده 

 شود. می گیرد در تعرفه مذکور منعکسمیصورت  هاگردد یا هر تغییری که در نوع و میزان نرخ آنمییا بهای خدمات جدیدی که وضع و تصویب  عنوان تعرفه عوارضو هر 

  1375بعدی مصوب ی های اسلامی کشور و انتخاب شهرداران با اصلاحیههاوظایف و انتخابات شورا ،قانون تشکیلات -

 :در وظایف شورای اسلامی شهر -71ماده 

 شود.میم تصویب لوایح برقراری یا لغو عوارض شهر و همچنین تغییر نوع و میزان آن با در نظر گرفتن سیاست عمومی دولت که از سوی وزارت کشور اعلا – 16بند 

مورد نیاز شهر  ی خدماتی و عمرانیهالی به منظور تأمین بخشی از هزینههای اهابه وضع عوارض متناسب با تولیدات و درآمد تواند نسبتمی( شورای اسلامی شهر 27/8/1386)اصلاحی  - 77ماده 

  طبق آیین نامه مصوب هیأت وزیران اقدام نماید.

اصلاح یا  ب نداند نسبت بهیین نامه مصورا منطبق بر آ عنوان تعرفه عوارضی که وصول هر تواند در هر مقطعمییک ماه پس از ارسال هر مصوبه وزارت کشور قابل وصول است.وزیر کشور  ،عوارض – بند

 لغو آن اقدام نماید. 

  1387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  -

ل بهمن ماه هر سا د، موظفند موارد را حداکثر تا پانزدهمباش در این قانون مشخص نشده هاوضع هر یک از عوارض محلی جدید، که تکلیف آن برایی اسلامی شهر و بخش هاشورا - 1بند -50ماده 

 برای اجراءدر سال بعـد، تصویب و اعلام عمومی نمایند.

 :قانون برنامه پنجم توسعه کشور -

اهنگی ی ملی و استانی، ایجاد همهاتوسعه ای و سرمایه گذاریی هاه منظور ارتقاء نظام برنامه ریزی کشور با لحاظ نمودن دو اصل آمایش سرزمین و پایداری محیطی در کلیه فعالیتب -181ماده 

و تمرکز امور  هاه استانبات اجرایی و انتقال اختیار های مدیریتی استانها، توسعه متوازن مناطق، ارتقاء توانمندیهارعایت عدالت در توزیع منابع و فرصتای و منطقه –ای و بخشیبخشی، منطقه

 رسد.میوزیران  ی لازم به تصویب هیأتهاو شاخص هارز وکاحاکمیتی در مرکز، سا

ت بخشودگی و ر غیر این صوردتوسط دولت و قوانین مصوب منوط به تأمین آن از بودجه عمومی سالانه کشور است.  هاهر گونه تخفیف، بخشودگی حقوق و عوارض شهرداری –181تبصره ذیل ماده 

 ت.تخفیف حقوق و عوارض شهرداری ممنوع اس

 1391ات رسانی به ایثارگران مصوب قانون جامع خدم -

 صدور عوارض یهاهزینه پرداخت از خود سکونت محل شهر در تجاری مربعمتر بیست و مترمربع بیست و یکصد تا مفید زیربنای با مسکونی واحد یک احداث برای قانون این مشمولان -6ماده 

 بود. نخواهد ایثارگران شامل تراکم بر دمازا و اعمال نیز مسکونی یهامجتمع احداث در ماده این مفاد .باشندمی معاف بنیاد معرفی با بار یک برای سازینو و شهرداری عوارض ساختمانی، یهاپروانه
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 :تعاریف

 است.توسط وزارت کشور تهیه و تنظیم گردیده  هانامه مالی شهرداریآیین  30عبارتست از دستورالعملی که به استناد ماده  عوارض:تعرفه 

 P: ( منظور ازP یا قیمت منطقه ای، ارزش معاملاتی زمین و ساختمان بر مبنای اعلام سازمان امور اقتصادی و دارایی در اجرای ماده )باشدمیی مستقیم هاقانون مالیات 64 . 

K: گردد.میتعیین اسلامی شهر  با توجه به مقتضیات هر شهر توسط شورایی مختلف هاهدر تعرفی است که ضریب 

 باشد . میی لازم هاآشپزخانه و سرویس ،شود و شامل اتاقمیی که برای سکونت افراد و یا خانواده ساخته ساختمان عبارت است از :یک واحد مسکونی

   باشد.می ی شهرهاریشورای عالی شهرسازی و معماری درخصوص طرح تدقیق تعاریف و مفاهیم کارب 10/3/1389مصوبه مورخ مل براساس تعاریف و اصطلاحات بکار رفته در این دستورالع

 

  :توجه

  :رعایت شودبایستی  97ی عوارضی سال هاموارد ذیل در کلیه تعرفه

ه واقع ر میدان یا فلکه ملکی دت منطقه ای بر ملک مشرف به معبر ملاک عمل خواهد بود همچنین در صورتی کچنانچه ملکی دارای چند بر باشد در محاسبه عوارض مربوطه بالاترین قیم  .1

 گردد محاسبه خواهد شد.میشده باشد عوارض بر اساس بالاترین قیمت منطقه ای جبهه خیابانی که از میدان یا فلکه منشعب 

 عوارض را تعیین نماید. مبنای محاسبه  تعرفهحداقل   تواند در موارد خاص با پیشنهاد شهرداریمیشورای شهر  .2

 ،نی به نرخ زمان وقوع تخلفپس از وصول جرائم ساختماهیأت عمومی دیوان عدالت اداری  3/2/85مورخ  48و همچنین دادنامه شماره  25/11/83مورخ  587با توجه به دادنامه شماره  .3

 عوارض متعلقه به نرخ روز محاسبه خواهد شد.

 قانون شهرداری است. 77کمیسیون موضوع ماده  ،و بهای خدمات فع هر گونه اختلاف بین مؤدی و شهرداری در مورد عوارضمرجع ر .4

 در داخل محدوده و حریم شهر قابل وصول است.موضوع این تعرفه  عوارض .5

 گردد با رعایتمیبینی تی پیشبودجه سنوایی که در قوانین هاو یا معافیت( 17/2/87 پس از تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب(ی مصوب هامعافیت قوانین و مقررات مربوط به .6

   بود. اعمال خواهد شد در هر حال تخلفات ساختمانی مشمول استفاده از هیچ گونه تخفیف و معافیتی نخواهندقانون برنامه پنجم توسعه  181ذیل ماده  تبصره

قانون 43ماده  موضوع بند الف و ب برون شهری )صرفابرارزش افزوده درصورت تاخیر در پرداخت عوارض سالیانه خودرو و همچنین حمل و نقل مسافر قانون مالیات 46به استناد بند)و(ماده  .7

 قابل وصول است . درصد عوارض به ازای هر ماه تاخیر 2فوق( جریمه آن به میزان 

 مزبور در سالهای بعد و به نرخ روز خواهد بود . ـ عدم پرداخت عوارض متعلقه در هر سال مشمول دریافت عوارض .8
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 تك واحدی صورتبه)احداث اعياني( از نوع مسكوني  بنازيرعوارض  - (2-1تعرفه شماره )

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض
 توضيحات

 1p مربعمتر 60ي بنازیرتا   1
اث نشود بيش از یك واحد احد ،اعيانی است كه در سطح و یا هر طبقه ،منظور از واحد مسكونی تك واحدي :(1بند )

حوه گونه موارد نگردد و در اینمیو چنانچه در هر طبقه و یا طبقات دو واحد ساخته شود تك واحدي محسوب ن

 .ي مسكونی ملاك عمل خواهد بودهاتمع)احداث اعيانی مسكونی( از نوع مج بنازیرمحاسبه عوارض 

بط و جكوزي )خارج از اعيانی( با رعایت ضوا ،سونا ،احداث استخر برايدر صورت درخواست متقاضيان  :(2بند )

ور استفاده باشد. چنانچه قسمتی از اعيانی براي این منظمیوصول قابل  K.Pمربع مترمقررات شهرسازي به ازاي هر 

 گيرد.مییربنا مورد محاسبه قرار نشود در عوارض ز

 پله، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته با رعایت ضوابط طرح تفصيلی شاملراه ،مساحت پاركينگ :(3بند )

 د(متر مربع در نظر گرفته شو 25)مساحت پاركينگ براي هر واحد مسكونی به مساحت گردد.میمحاسبه عوارض ن

 2p مربعمتر 100ي بنازیرتا   2

 2p مربعمتر 150ي بنازیرتا   3

 2p مربعمتر 200ي بنازیرتا   4

 2/5p مربعمتر 300ي بنازیرتا   5

 3p مربعمتر 400ي بنازیرتا   6

 4p مربعمتر 500ي بنازیرتا   7

 4p مربعمتر 600ي بنازیرتا   8

 5p مربع به بالامتر 600ي بنازیراز   9
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 ی مسکونیهاو آپارتمان ها)احداث اعياني( صدور پروانه ساختمانی مجتمع بنازيرعوارض  -( 2-2)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 . ميانگين سطح واحدP.100/2 مربعمتر 200ي بنازیرتا  1

از  نی است كه در هر طبقه بيشي مسكونی اعياهاو آپارتمان هامنظور از مجتمع :(1بند )

 یك واحد مسكونی احداث گردد.

ابط راه پله، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته با رعایت ضو ،مساحت پاركينگ :(2بند )

 گردد.میطرح تفصيلی شامل محاسبه عوارض ن

جكوزي )خارج از  ،سونا ،احداث استخر برايدر صورت درخواست متقاضيان  :(3بند )

قابل وصول  K.Pمربع مترنی( با رعایت ضوابط و مقررات شهرسازي به ازاي هر اعيا

ورد مباشد. چنانچه قسمتی از اعيانی براي این منظور استفاده شود در عوارض زیربنا می

 گيرد.میمحاسبه قرار ن

 . ميانگين سطح واحدP.100/2 مربعمتر 400ي بنازیرتا  2

 . ميانگين سطح واحدP.100/3 عمربمتر 600ي بنازیرتا  3

 . ميانگين سطح واحدP.100/4 مربعمتر 1500تا مربع متر 600از  4

 . ميانگين سطح واحدP.100/5 مربعمتر 3000تا  1500از  5

 . ميانگين سطح واحدP.100/6 مربعمتر 3000بيش از  6
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 ع از يك واحد تجاريمربمترعوارض پذيره يك  -( 2-3تعرفه شماره )

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 عوارض پذیره در زیر زمين 1

K=5 
)

10

)()(
1(  hhll

kp


  
متر % كKين به ازاي هر طبقه پایين تر از زیرزم ،عوارض پذیره طبقات پایين تر از زیرزمين :(1بند )

 مربع محاسبه خواهد شد.ترماز عوارض پذیره زیرزمين براي هر 

مربع مترعوارض متعلقه به ازاي هر  ،در خصوص انباري متصل و یا مجزا یك واحد تجاري :(2بند )

باري مربع پذیره محاسبه و عوارض انمتر% عوارض یك Kبراي انباري متصل به واحد تجاري معادل 

ن طبقه مربع پذیره تجاري همامتریك  % عوارضKمربع معادل مترمجزا از واحد تجاري به ازاي هر 

 باشد.میقابل احتساب و وصول 

 % عوارض پذیره ملاك محاسبهKي تجاري تا ميزان مساحت قبل هادر صورت تجدید بنا :(3بند )

 گيرد.میقرار 

پروانه  :مدارك اثبات تجاري بودن ملك قبل از تأسيس شهرداري شامل حداقل دو مورد از :(4بند )

قبوض آب، برق، گاز، برگ پرداخت  ،ز اتحادیه صنفی مربوطه و یا سایر مراجع ذیصلاحكسب ا

ورت صاز مراجع ذیصلاح است كه در این  ماليات ساليانه، پروانه تجاري مبنی بر تجاري بودن آن

اي نخواهد شد و بعد از وضعيت موجود تلقی شده و مشمول پرداخت هيچ عوارض و یا جریمه

وجود هر یك از این مدارك صرفاً سال وقوع تخلف را براي محاسبه جریمه و تأسيس شهرداري 

 ي قبل مشخص خواهد نمود.هاهمچنين عوارض سال

2 
 عوارض پذیره در همكف

K=9 

 
)

10

)()(
1(  hhll

kp


 

 عوارض پذیره در طبقه اول 3

K=7 
)

10

)()(
1(  hhll

kp


 

4 
 عوارض پذیره در طبقه دوم

K=6 
)

10

)()(
1(  hhll

kp


 

5 
عوارض پذیره درطبقه سوم به 

  k=5بالا
)

10

)()(
1(  hhll

kp


 

6 
)بالكن  عوارض پذیره در نيم طبقه

 k=3داخل مغازه(
)

10

)()(
1(  hhll

kp


 

Lطول دهنه به متر = 

Lo متر= طول دهنه مجاز به 

h طول ارتفاع به متر = 

hoطول ارتفاع مجاز به متر = 
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 مربع از چند واحد تجاريمترعوارض پذيره يك  - (2-4)فه شماره تعر

 

 

 

 

 

 

 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

( k=5در زیرزمين 1
10

)()(

10
1(  hhlln

kp


 ( 1بند): عمق  ،سراي و امثالهم ،ي تجاري مانند پاساژ، تيمچههادرمحاسبه عوارض پذیره مجمتع

جبهه اول ملاك عمل  ايقيمت منطقه %80رابر ضرایب مصوب و مازاد برآن معادل جبهه اول ب

 باشد. می

ر فضاي باز مشاعی كه د ،شوندمیي تجاري كه به صورت مجتمع و پاساژ احداث هاواحد :(2بند )

نماید و همچنين سرویس میساختمان امتداد داشته و تمام طبقات را از هر طبقه قابل رؤیت 

 ی و نمازخانه مشمول عوارض پذیره نخواهد بود. بهداشت

% عوارض پذیره ملاك محاسبه Kي تجاري تا ميزان مساحت قبل هادر صورت تجدید بنا :(3بند )

   گيرد.میقرار 

براي  درخصوص انباري متصل و یا مجزا یك واحد تجاري عوارض متعلقه به ازاء هرمترمربع :(4بند )

زا از عوارض یك مترمربع پذیره محاسبه و عوارض انباري مج% K ري معادلانباري متصل به واحد تجا

ل عوارض یك مترمربع پذیره تجاري همان طبقه قاب% Kمربع معادل مترواحد تجاري به ازاء هر 

 باشد.میاحتساب و وصول 

گردد. لازم به توضيح است در میعمق جبهه اول برابر ضوابط طرح تفصيلی تعيين  :(5بند )

و  شوند عمق جبهه ملاك عمل نبودهمیي تجاري كه در یك طبقه به صورت یكپارچه ایجاد هاجتمعم

 گردد.میعوارض كل بنا بر اساس ضریب تعيين شده محاسبه 

( k=9در همكف 2
10

)()(

10
1(  hhlln

kp


 

( k=7در طبقه اول 3
10

)()(

10
1(  hhlln

kp


 

( k=6در طبقه دوم 4
10

)()(

10
1(  hhlln

kp


 

5 
در طبقه سوم به 

 k=5بالا
)

10

)()(

10
1(  hhlln

kp


 

6 
نيم طبقه )بالكن 

 k=3داخل مغازه(
)

10

)()(

10
1(  hhlln

kp


 

Lطول دهنه به متر = 

Lo متر= طول دهنه مجاز به 

h طول ارتفاع به متر = 

hoطول ارتفاع مجاز به متر = 

n تعداد واحد تجاري = 
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 عوارض پذيره اداري -( 2-5تعرفه شماره )

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 
احداث اعيانی( )عوارض پذیره 

 مربعمتري اداري به ازاء هر هاواحد
9.P 

ات باشد كه رعایت ضوابط و مقررمیي اداري ها(: وصول عوارض مزبور در خصوص واحد1) بند

   .گيردمیحسب مورد، ملاك عمل قرار  (يلیصدي، تفهامربوط از جمله طرح مصوب )

 

 

 ي صنعتيهاعوارض پذيره واحد -( 2-6تعرفه شماره )

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 مربعمتربه ازاي هر   P.6 ي صنعتیهاعوارض پذیره واحد 1

كاربري واحد مورد یی كه ها(: وصول عوارض مزبور در خصوص واحد1بند)

نظر صنعتی باشد و یا آنكه كاربري غير مرتبط بوده كه باطرح موضوع در 

حسب مورد تغيير كاربري یافته باشد  5كميته فنی و یا كميسيون ماده 

ي صنعتی مطابق با این تعرفه هاي متعلقه بابت واحدهاعلاوه بر عوارض

 قابليت ایصال دارد .

ا ي مسكونی، تجاري یهاواحد ،از كاربري مذكور چنانچه در قسمتی :(2بند )

 ي مربوطه وصول خواهد شد. هاعوارض آن مطابق تعرفه ،اداري احداث شود
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 هاو اماکن گردشگری و مسافرخانه هاهتل برايعوارض پذيره صدور پروانه و يا صدور مجوز   -( 2-7تعرفه شماره )

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
نحوه محاسبه ماخذ و 

 عوارض
 توضيحات

 

عوارض پذیره صدور پروانه و یا صدور 

و اماكن گردشگري  هاهتل برايمجوز 

 مربعمتربه ازاي هر  هاو مسافرخانه

--- 

 7/7/1370قانون توسعه صنعت ایرانگردي و جهانگردي مصوب  8به استناد ماده  :(1بند )

برابر بخش  هااماكن گردشگري و مسافرخانه و هاهتل برايعوارض پذیره صدور پروانه 

 صنایع خواهد بود.

قررات مقانون الحاق موادي به قانون تنظيم بخشی از  22ماده  4به استناد بند  :(2بند )

 عوارض ناشی از تغيير كاربري و فروش تراكم با اقساط ،15/8/1384مالی دولت مصوب 

اخت گذاران به شهرداري مربوط پردمایهسربرداري توسط بهرهپنج تا ده ساله از شروع 

 خواهد شد )با تقاضاي سازمان گردشگري(

ي تجاري داخل هاعوارض فضا، با توجه به لزوم حمایت از صنعت گردشگري :(3بند )

 ساختمان اصلی هتل برابر این تعرفه خواهد بود. 

 

 
ي تجاري خارج از ساختمان هافضا

 اصلی هتل
                   9.P 

 

 عوارض پذيره تأسيسات شهری                                                                    -( 2-8تعرفه شماره )

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه محاسبه 

 عوارض
 توضيحات

1 

تأسيسات و تجهيزات شهري مانند 

پست  ،پست ترانسفورماتور ،منبع آب

ي هاتصفيه خانه ،تپست مخابرا ،گاز

ي برق و هادكل ،آب و فاضلاب

ي ها( و كليه دكلBTSمخابرات )

ارتباطی، كيوسك تلفن و غيره به 

 مربعمترازاي هر 

8.P - 
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 ورزشي، فرهنگي، هنري، بهداشتی درمانی ، ي آموزشيهاعوارض صدور پروانه ساختماني واحد - (2-9)تعرفه شماره 

 ارضعنوان تعرفه عو ردیف
ماخذ و نحوه محاسبه 

 عوارض
 توضيحات

 19ده اخذ پروانه ساختمانی بر اساس ما برايو مراكز آموزشی غيرانتفاعی  هاآموزشگاه :(1بند ) P.1 در زیرزمين 1

در 1387/5/16مراكز آموزشی و پرورشی غيردولتی مصوب  ،قانون اصلاحی تأسيس و اداره مدارس

 ي مالياتی و عوارض در حكم مدارس دولتیهاات و كليه معافيتترجيح ،برخورداري از تخفيفات

 هستند. 

امه نقاف )موضوع اماكن مقدسه و متبركه با تأیيد او ،هاامامزاده ،هامساجد، تكایا، حسينيه :(2بند )

در رئيس ستاد پشتيبانی و هماهنگی امور مساجد كشور(  25/5/1389 مورخ 234991/89شماره 

 باشند. چنانچه هيأت امناي مراكزمیتفصيلی )مصوب( از پرداخت عوارض معاف  حد ضوابط طرح

د تا ي تجاري باشنهامتقاضی صدور پروانه ساختمانی به منظور احداث اعيانی واحد فوق بجز تكایا

 گردد.میمربع از پرداخت عوارض تجاري معاف و مازاد آن طبق تعرفه تجاري عمل متر ...

 P.2 در همكف 2

 P.1/5 در طبقه اول 3

 P.1/25 در طبقه دوم 4

 P.1 درطبقه سوم به بالا 5

 

 ،سنجیبينايی ،دندانپزشکی ،پزشکانروان ،ی مطب پزشکانهاعوارض صدور پروانه ساختمانی واحد  - (2-10)تعرفه شماره 

 و حرف وابسته هاداروخانه ،سونوگرافی ،هاراديولوژيست

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عوارض عنوان تعرفه ردیف

 P.3 در زیرزمين 1

- 
 P.5 در همكف 2

 P.4 از طبقه اول به بالا 3

4 
انباري در زیر زمين یا همكف و دیگر 

 طبقات
 درصد تعرفه مصوب 50
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 عوارض صدور مجوز احصار -( 2-11تعرفه شماره )

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه 

 ارضمحاسبه عو
 توضيحات

1 

عوارض صدور مجوز احصار 

در مورد اراضی واقع در  

حریم شهر به ازاء  

 هرمترطول

1.p 

هاي بنا نسبت به زمين یا": داردقانون شهرداري كه مقرر می 110ز احصار در خصوص ماده : عوارض صدور مجو(1بند )

ته و رار گرفشهر كه در خيابان یا كوچه و یا ميدان ق مخروبه و غير مناسب با وضع محل و یا نيمه تمام واقع در محدوده

 تواند به مالكمنافی با پاكی و پاكيزگی و زیبائی شهر یا موازین شهرسازي باشد، شهرداري با تصویب شوراي شهر می

م كند قداشد ااخطار دهد نهایت ظرف دو ماه به ایجاد نرده یا دیوار و یا مرمت آن كه منطبق با نقشه مصوب شوراي شهر با

ی و تواند به منظور تأمين نظر و اجراي طرح مصوب شورا در زمينه زیبائاگر مالك مسامحه و یا امتناع كرد شهرداري می

ا یتولی و مپاكيزگی و شهرسازي هر گونه اقدامی را كه لازم بداند معمول و هزینه آن را به اضافه صدي ده از مالك یا 

شود در صورتی كه مالك ظرف ن مورد صورت حساب شهرداري بدواً به مالك ابلاغ میمتصدي موقوفه دریافت نماید در ای

شود و هر گاه ظرف پانزده روز از تاریخ ابلاغ به صورت حساب شهرداري اعتراض نكرد صورتی حساب قطعی تلقی می

عتراض هائی كه مورد اارجاع خواهد شد. صورت حساب 77مهلت مقرره اعتراض كرد موضوع به كميسيون مذكور در ماده 

جراء ثبت ادر حكم سند قطعی و لازم الاجرا بوده و  77واقع نشده و همچنين آراي كميسيون رفع اختلاف مذكور در ماده 

ا ورد اجرمكلف است بر طبق مقررات اجراي اسناد رسمی لازم الاجراء نسبت به وصول طلب شهرداري اجرائيه صادر و به م

   رفه مستثنی است. از شمول این تع "بگذارد.

ي . )شهرداربراي احصار با تركيب دیوار و فنس یا نرده مطابق ضوابط طرح تفصيلی شهر خواهد بود(: ارتفاع مجاز 2بند )

 و فنس را به تفكيك در مجوز صادره درج نماید(دیوار  ارتفاعمكلف است 
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 مسكوني، تجاري، اداري و غيرهي هاپاركينگ براي واحد تامينعوارض  - (2-12)تعرفه شماره 

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض
 توضيحات

1 

عوارض تامين 

پاركينگ براي 

ي مسكونی به هاواحد

 مربعمترازاي هر 

15.P 

 باشد. میضروري  هاي توسعه شهري احداث و تأمين پاركينگ براي ساختمانهابر اساس ضوابط طرح :(1بند )

ي هاكميسيوني توسعه شهري یا مجوز مراجع قانونی )هاتواند بر اساس ضوابط طرحمیاز جمله موارد ذیل شهرداري  يدر موارد استثنا :(2)بند 

  پروانه ساختمانی صادر نماید:، دي( بدون تأمين پاركينگهاي هاي فنی طرحهایا كميته 5ماده 

  متر و بيشتر قرارداشته و دسترسی به محل اتومبيل رو نداشته باشد. 45عرض السير به ي سریعهاساختمان در بر خيابان  .1

  .متر و بيشتر واقع شده و دسترسی به محل اتومبيل رو نداشته باشد 20ي به عرض هامتري تقاطع خيابانساختمان در فاصله یكصد  .2

  ست.اكهن باشد كه شهرداري اجازه قطع آن را نداده ساختمان در محلی قرار گرفته باشد كه ورود به پاركينگ مستلزم قطع درختان   .3

  امكان عبور اتومبيل نباشد. ،یی قرار گرفته باشد كه به علت عرض كم كوچههاساختمان در بر كوچه  .4

  احداث پاركينگ در آن از نظر فنی مقدور نباشد. ،ساختمان در بر معبري قرار گرفته باشد كه به علت شيب زیاد  .5

 وضع و فرم زمين زیر ساختمان به صورتی باشد كه از نظر فنی نتوان در سطح طبقات احداث پاركينگ نمود. كهدر صورتی  .6

 گردد.میبر اساس ضوابط فنی و شهرسازي تعيين  5شيب مقرر در بند  :(3بند )

ومی هزینه امر تملك و احداث پاركينگ عمواریز و صرفاً در  ايشهرداري موظف است درآمد حاصل از این تعرفه را به حساب جداگانه :(4بند )

 نماید.

 باید متناسب باهزینه احداث پاركينگ توسط شهرداري در همان محل باشد.  Kضریب :(5بند )

 .ي عمومی هزینه نمایندهاي تامين نشده را در براي احداث پاركينگهامكلف هستند عوارض دریافتی از پاركينگ ها(: شهرداري6بند )

ا حذف پاكينگ ییا به دليل كسر  ارجاع داده می شوند 100ساختمان هایی كه براي صدور پروانه ساختمانی پرونده آنها به كمسيون ماده  (:7بند)

 از پرداخت عوارض این تعرفه معاف می باشند و فقط مشمول پرداخت جرائم كمسيون می گردند. محكوم به پرداخت جریمه می شوند

2 

عوارض تامين 

براي  پاركينگ

ي تجاري به هاواحد

 مربعمترازاي هر 

10.P 

3 

عوارض تامين 

پاركينگ براي 

ي اداري به هاواحد

 مربعمترازاي هر 

20.P 

4 

عوارض تامين 

پاركينگ براي سایر 

به ازاي هر  هاكاربري

 مربعمتر

10.P 
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 در کاربری غير مرتبط برداریبهرهعوارض  -( 2-13تعرفه شماره )

 عنوان تعرفه عوارض فردی
ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض
 توضيحات

 P.S.7 برداري در كاربري غير مرتبطبهرهعوارض 
 

- 

 

 پايه تراكممازاد بر عوارض  - (2-14)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 

عوارض مازاد بر تراكم پایه تا سقف 

ر ضوابط طرح بينی شده دپيش

 تفصيلی**

20.P  

شغال در بينی شده در طرح و همچنين سطح اپيشميزان تراكم پایه و مازاد بر آن تا سقف  :(1بند )

شرح توسعه مصوب شهري به  نقاط مختلف شهر بر اساس قوانين و مقررات موضوعه و ضوابط طرح 

 :باشدمیذیل 

 سطح اشغال )درصد( تراكم 
تراكم پایه 

 )درصد(

بينی پيشراكم مازاد تا سقف ت

 شده در طرح )درصد(

 
      

 

 پله، آسانسور، شوتينگ زباله و خرپشته با رعایت ضوابط طرحراه ،مساحت پاركينگ :(2بند )

 گردد. میتفصيلی شامل محاسبه عوارض ن

 است.در ضوابط طرح در هر منطقه پيش بينی شده  تراكم پایه حداقل تراكمی است كه*

ر هر تراكمی است كه ضوابط طرح افزون بر تراكم پایه د :پيش بينی شده در طرحتراكم زاد ما **

 باشد.میشهر 

2 

بينی پيشعوارض مازاد بر تراكم 

شده در طرح تفصيلی پس از 

یا  5تصویب در كميسيون ماده 

كميته فنی یا ابقا توسط كميسيون 

 100ماده 

20.P  
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 مديد پروانه ساختمانيعوارض ت - (2-15)تعرفه شماره 

عنوان تعرفه 

 عوارض

ماخذ و نحوه 

 محاسبه عوارض
 توضيحات

عوارض تمدید 

 پروانه ساختمانی

براي بار اول 

درصد عوارض 15

 زیر بنا 

 25براي بار دوم 

در صد عوارض 

 زیر بنا 

شود باید حداكثر میصادر  هاطرف شهرداريي ساختمانی كه از هاقانون نوسازي و عمران شهري در پروانه 29ماده  2طبق بند  :(1بند)

 واختمانی توانند با توجه به حجم عمليات سمیي اسلامی شهر هامدتی كه براي پایان یافتن ساختمان ضروري است قيد گردد. شورا

 ید.م نمان اقدابر اساس گروه بندي چهارگانه قانون نظام مهندسی ساختمان )الف، ب، ج، د( نسبت به تعيين مهلت پروانه ساختما

ور ت عوارض صدنمایند مشمول پرداخمیمالكينی كه در مهلت مقرر در پروانه ساختمانی )دو بار( نسبت به تمدید آن اقدام  :(2بند )

 شوند.میپروانه ساختمانی ن

عدم شروع در صورت  ،دنماینمیتمدید پروانه مراجعه  برايمؤدیانی كه پس از پایان مهلت مقرر در پروانه ساختمانی  :(3بند )
  باشند.یمربنا زیمكلف به پرداخت مابه التفاوت عوارض  ،ظرف مدت مقرر در پروانه از تاریخ صدور یا تمدید پروانه عمليات ساختمانی

 باشد. )فرخی(میمنظور از شروع عمليات ساختمانی اعلام توسط مهندس ناظر  :(4بند )

ا داشته رل پروانه مهلت مقرر در پروانه )بار اول( از احداث بنا صرف نظر نمایند و درخواست ابطامالكينی كه قبل از اتمام  :(5بند )

 ي كارشناسی اقدام نماید.هابایست نسبت به استرداد عوارض صدور پروانه پس از كسر هزینهمیباشند شهرداري 
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 آمدگي مشرف به معابرپيشعوارض  - (2-16)تعرفه شماره 

 نوان تعرفه عوارضع ردیف

ماخذ و نحوه 

محاسبه 

 عوارض

 توضيحات

مربعمترعابر به ازاي هر مآمدگی مشرف به عوارض پيش حترم كشور به شرح موزیر  8/12/1372مورخ  34/3/1/25798: كليه ضوابط مقرر در بخشنامه (1بند ) 

 :ذیل لازم الرعایه است

هاي بناي مفيد مورد استفاده واحدصورت روبسته و زیرهبآمدگی در معبر عمومی، كه پيشدر صورتی -1

كه جزو زیربناي مفيد محسوب و عوارض مسكونی، تجاري، اداري، صنعتی قرار گيرد، علاوه بر این

كه از  قيمت روز مشروط بر اینبرابر این تعرفه آمدگی مربوطه وصول خواهد شد. از هر مترمربع پيش

 ن وصول خواهد گردید. زمين تجاوز ننماید، از متقاضيا

صورت بناي غيرمفيد مورد هاي جانبی باشد ولی بهصورت روبسته و داراي دیوارآمدگی بهاگر پيش -2

كه جزو زیربناي ناخالص محسوب و عوارض صورت بالكن( علاوه بر ایناستفاده قرار گيرد )صرفاً به

 . ك وصول خواهد شدبند ی %50آمدگی مربوطه وصول خواهد شد، از هر مترمربع پيش

بند یك  %50هاي جانبی باشد )تراس( فقط معادل صورت روباز و فاقد دیوارآمدگی بهچنانچه پيش -3

 وصول خواهد شد. 

بان مورد استفاده قرار گيرد. مشمول صورت سایهآمدگی سقف آخرین طبقه بنا صرفاً بهبند: چنانچه پيش

   مقررات این تعرفه نخواهد بود. 

آمدگی پس از ساخت بنا و خارج از درصد مجاز بوده باشد در صورت ابقاء توسط : چنانچه پيش(2بند )

صورت مازاد بر تراكم مجاز بر مبناي تعرفه مربوطه آمدگی بهكميسيون ماده صد وصول عوارض پيش

 محاسبه خواهد شد . 

 P.10 ي تجاريهادر واحد 1

 P.5 ي اداري و صنعتیهادر واحد 2

 P.7 ي مسكونیهار واحدد 3

4 
 ،ورزشی ،هنري ،ي فرهنگیهادر واحد

 غيرهپزشكی و  ،بهداشتی درمانی ،آموزشی
3.P 
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 ی توسعه شهریهاعوارض برارزش افزوده ناشی از اجرای طرح – (2-17)شماره تعرفه 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 
س از تعریض براي املاكی كه پ

 گيرندمیدر بر معبر قرار 

 ×  1/5P  ×A ×متراژ عرصه   

  عبر جدید(عرض م -عرض معبر قدیم)

 زمان وصول این عوارض به هنگام صدور پروانه ساخت و  نقل وانتقال :(1بند )

 باشد. میو همچنين  درخواست مالك  ()انجام معامله

راین دسمتی از آن در تعریض قرار گيرد ق ،املاكی كه در اثر تعریض معبر :(2بند )

تواند عوارض موضوع این تعرفه را در مقابل مطالبات مالك میحالت شهرداري 

  تهاتر نماید.

ي توسعه شهري امكان استفاده از ها(: چنانچه مالك برابر ضوابط طرح3بند )

  مشمول پرداخت این عوارض نخواهد بود. ،موقعيت جدید را نداشته باشد

دراین  ،شوندمیي بعدي واقع هااملاكی كه پس از اجراي طرح در جبهه :(4د )بن

درصدي از عوارض  ....... ،متناسب با فاصله ملك ازعرض معبرجدید ،صورت

  .موضوع این تعرفه محاسبه و وصول شود

 علاوه برتوجه به ارزش افزوده ناشی از تعریض معبر، ،kدرتعيين ضریب  :توجه

 درنظرگرفته شود. نيز تراكم سطح وارتفاع، ز جملهمواردي ا

A)ضریبی از برملك )طول یا عرض ملك : 

2 
براي املاكی كه پس از اجراي 

 طرح داراي باقيمانده هستند

-عرض معبر قدیم)× 5P × A/×متراژ عرصه باقيمانده

 عرض معبر جدید(

3 

نشينی ندارند املاكی كه عقب

ولی معبر مشرف به ملك تعریض 

 شودمی

رض معبر ع-عرض معبر قدیم)× 1P × A×متراژ عرصه

 جدید(
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 پروانه ساختمانيی توسعه شهری ومفاد هاطرحعوارض اضافه ارتفاع مغاير با ضوابط  - (2-18)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض موارد شمول ردیف

 (ع احداثی با ارتفاع مجازاختلاف ارتفا×سطح بنا ×(P.2÷ارتفاع مجاز مسكونی 1
(: وصول عوارض موضوع این تعرفه در 1بند)

 در صرفاً ،موارد مغایربا مفاد پروانه ساختمانی

مجاز ، توسط كميسيون ماده صد صورت ابقاء بنا

 باشد.می

اي است سطح طبقه منظور از سطح بنا، :(2بند )

 دارد. كه اضافه ارتفاع

 

 (اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز×طح بنا س×(P.3÷ارتفاع مجاز تجاري 2

 (اختلاف ارتفاع احداثی با ارتفاع مجاز×سطح بنا ×(P.2÷ارتفاع مجاز اداري و صنعتی 3

4 

 ،ورزشی ،هنري ،فرهنگی

 ،بهداشتی درمانی ،آموزشی

 هاپزشكی وسایركاربري

 (اع مجازاختلاف ارتفاع احداثی با ارتف×سطح بنا ×(P.2÷ارتفاع مجاز

 

 

 عوارض صدور مجوز نصب )احداث پل( - (2-19)تعرفه شماره 

 موارد شمول ردیف
ماخذ و نحوه محاسبه 

 عوارض
 توضيحات

مشمول پرداخت عوارض موضوع این ، هانصب پل مقابل ورودي درب پاركينگ :(1بند) P.3 مختلط تجاري و 1

 باشد.میتعرفه ن

 P.3 مسكونی 2 

 P.3 هایركاربريسا اداري و 3

 P.3 هاسایركاربري اداري و 4
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 عوارض خدمات شهری - (2-20)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 آتش نشانی 1

عوارض زیربنا به اضافه  %5معادل 

یك درصد عوارض تراكم 

 ي بالاي پنج سقفهاساختمان

 یا پایان كار ساختمانی توسط هنگام صدور پروانه، اصلاح و این عوارض :(1بند )

اي نشانی و یا فضدر ارتباط با توسعه و تجهيز آتش شهرداري وصول و صرفاً بایستی

 سبز هزینه گردد.

 گردد.میحداكثر پنج درصد تعيين  kضریب  :(2بند )

شود میصادر  ءقاراي اب 100یی كه توسط كمسيون ماده هاعوارض فوق از بنا :(3بند )

ز نشانی و یا فضاي سبصرفاً بایستی در ارتباط با توسعه و تجهيز آتشنيز وصول و 

 هزینه گردد.

 فضاي سبز 2

عوارض زیربنا به اضافه  %5معادل 

یك درصد عوارض تراكم 

 ي بالاي پنج سقفهاساختمان

 

 باشند(ميقانون نوسازی و عمران شهری ن 2ماده  مشمولکه ی يها)شهر عوارض سطح شهر - (2-21)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 مساحت اعيانی× قانون نوسازي  4ارزش معاملاتی ماده ×%5/1 عوارض اعيانی 1

 

 مساحت عرصه×  ايقيمت منطقه× %5/1 عوارض عرصه 2
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  از عرصهعوارض تفكيك و افر -( 2-22تعرفه شماره )

 است.آراي دیوان عدالت اداري حذف گردیده ودفتر امورشهري و شوراهاي استانداري 21/10/1396مورخه 41953/96/14برابر نامه شماره 

يك و قانون شهرداریها نسبت به تفك101جهت تامين سرانه فضاهاي عمومی و خدماتی در مورد اماكنی كه به صورت غير مجاز و بدون اعمال ماده تبصره : 

و معابراز بين مورد تفكيك وافراز ميسر نباشد شهرداري می تواند به استناد تبدیل به قطعات نموده اند درصورت اینكه امكان تامين انواع سرانه ، شوارع 

  قانون شهرداري ها معادل قيمت آن را به نرخ كارشناسی دریافت نماید.  4تبصره 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 و حرف خاص كسب مشاغل فصل سوم

 و مشاغل خاص وغير صنفی و صنوف مشمول قانون نظام صنفي عوارض ساليانه محل كسب براي مشاغل -(3-1تعرفه شماره )

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 

عوارض ساليانه محل كسب 

و صنوف  براي مشاغل

 مشمول قانون نظام صنفی

 %T   ×S.2P× ضریب شغل

ارائه نماید  هاضریب شغل بر اساس نوع شغل و ميزان خدماتی كه شهرداري بایستی به آن(: 1بند )

 گردد.میتعيين 

هر شهر تعيين  شهرسازيبر اساس ضوابط حداقل مبناي محاسبه عوارض واحد كسبی  :(2بند )

 شود.می

 باشد.میضریب موقعيت ملك  S: (3بند )

 باشد.میسبی ضریب مساحت واحد ك  T (:4)بند 

مطب پزشكان، خدمات الكترونيك دولت، و اسناد رسمی منظور از مشاغل خاص اعم از (: 5بند)

 باشد.می

يس به ي سوخت مانند تجاري، خدماتی، پلهاواقع در جایگاه ها(: عوارض ساليانه سایر كاربري6بند)

 .و ... مطابق جداول مربوطه وصول خواهد شد 10اضافه 

2 

يانه محل فعایت عوارض سال

غير مشمول  براي مشاغل

 قانون نظام صنفی

 

 %T   ×S.1/5P× ضریب شغل

3 
عوارض ساليانه انباري مجزا 

 از واحدكسبی و بالكن تجاري

×   ضریب مساحت× ضریب شغل

S*0.5*P% 

4 

ي سوخت هاعوارض جایگاه

متعلق یا در اجاره اشخاص 

 حقيقی یا حقوقی

 100000تعداد نازل*

5 
ض ساليانه بر محل عوار

 مشاغل خاصفعاليت 
 %T   ×20.P× ضریب شغل
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 الحسنهقرض و و موسسات مالی و اعتباری هابانک محل فعاليت و حق افتتاح عوارض ساليانه  -( 3-2تعرفه شماره )

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

 
 

1 

 
 

و  اهعوارض ساليانه محل فعاليت بانك

و قرض  موسسات مالی و اعتباري

 الحسنه

 
5*T*P 

 

  باشد.می اعيانی مساحت  T:(1بند )

 باشد.میه قانون ماليات بر ارزش افزود 12ماده  11(: عوارض موضوع این تعرفه به استثناء بند 2بند)

 

2 

و  هاعوارض حق افتتاح بانك

و قرض  موسسات مالی و اعتباري

 الحسنه

 
5*5*T*P 

 

 عوارض تغيير شغل و افتتاح محل کسب  - (3-3)شماره  تعرفه

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

تتاح عوارض اف چنانچه شهرداري بدون اخذ عوارض افتتاح پروانه كسب را صادر نموده :(1بند ) برابر عوارض ساليانه شغل جدید عوارض تغيير شغل 1

 باشد در غير این صورت برمیدور مجوز در صورت داشتن تعرفه مصوب كسب بر مبناي سال ص

ض گردد. چنانچه مؤدي داراي سابقه پرداخت عوارمیاساس سال درخواست افتتاح كسب اقدام 

سبه صنفی و یا برگ تشخيص مالياتی در واحد تجاري و نيز شغل مورد استعلام باشد ملاك محا

عوارض صنفی و یا ارائه برگ تشخيص مالياتی در  عوارض افتتاح كسب اولين سال پرداخت

 باشد. میشغل مورد نظر 

 

 عوارض حق افتتاح محل كسب 2
برابر عوارض ساليانه شغل  5

 موردنظر
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 اص حقوقی اشخ 

 )عمومی دولتی و غير دولتی(
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 الثبت اسناد رسمي و تنظيمي در دفاتر اسناد رسميحقعوارض   - (4-1)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 
الثبت اسناد رسمی و حقعوارض 

 تنظيمی در دفاتر اسناد رسمی
 - الثبتحق %8معادل 

 

 

 

 استفاده تأسيسات شهري برايعمومی شهرداری  معابراز  ساليانه برداريبهرهتعرفه  – (4-2)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض ردیف

1 

برداري ساليانه از معابر بهرهتعرفه 

استفاده  برايعمومی شهرداري 

 تأسيسات شهري

P05/ 0طولبه ازاي هر متر 

ي زیرسطحی، سطحی و روسطحی )هوایی( اشغال شده توسط هابرداري از فضابهره :(1بند )

ي هاي شهري اعم از محدوده و حریم شهر را با احتساب حریمهاتأسيسات موجود در فضا

 تأسيساتی )آب و فاضلاب، برق،-ي خدماتیهاو شركت هامربوط و به تفكيك هر یك از سازمان

هري شبرداري از شوارع و معابر بهرهنفت و سایر تأسيسات مشابه( تحت عنوان  گاز، مخابرات،

ي مستقيم هاقانون ماليات 64به روش سالانه و بر مبناي یك دهم قيمت منطقه اي موضوع ماده 

 براي تأسيسات زیر سطحی و منصوبات هم سطح و هوایی دریافت نمایند.

ي حفار ایجاد هامالكيتی براي شركتحقونه مسير تحت انتقال و احداث، هيچگ :(2بند )

 كند.مین

 p(:ميانگين 3بند )
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 فصلی و دائمی فروش یهاو نمايشگاه هاعوارض غرفه  - (4-3)تعرفه شماره 

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه محاسبه 

 عوارض
 توضيحات

1 

اعم از  هاو نمایشگاه هاعوارض غرفه

فصلی و  تخصصی، ادواري،فروش، 

ي روز در محدوده و هادائمی و بازار

ي هاحریم شهر به استثناء نمایشگاه

 صنایع دستی و فرش

5p.S 

گزاري روز بعد از اتمام هر دوره بر 10متوليان برگزاري نمایشگاه موظفند در مهلت حداكثر  :(1بند )

ین اغير  عوارض وصولی را به حساب شهرداري واریز و رسيد آن را به شهرداري ارائه نمایند در ،نمایشگاه

  باشد.میصورت شهرداري مجاز به وصول وثيقه مربوطه 

ل مأموران وصو ،مسئوليت وصول و واریز وجوه حاصله بعهده متوليان نمایشگاه خواهد بود :(2بند )

 ،دمحل دفتر نمایشگاه نسبت به بررسی ميزان وصولی اقدام نماینتوانند با مراجعه به میشهرداري 

باشند در غير این صورت شهرداري میمسئولين نمایشگاه مكلف به همكاري با مأمورین شهرداري 

  تواند برابر آیين نامه وصول عوارض نسبت به وصول حق و حقوق قانونی خود اقدام نماید.می

 شوند مشمول پرداخت عوارض این بخش نخواهند بود.میجاد یی كه توسط شهرداري ایهابازار

 

 

 اعم از فروش و اجاره غير منقول عوارض بر مزايده اموال و املاک و مستغلات - (4-4)تعرفه شماره 

 عنوان تعرفه عوارض ردیف
ماخذ و نحوه محاسبه 

 عوارض
 توضيحات

1 

 ،مزایده اموال و املاك و مستغلات  غير منقول

متروكه و )مزایده كتبی و  ،عاتحراج ضای

 حضوري( اعم از فروش و اجاره

 بهاي معامله 1%

 ،ي بيمههاشركت ،هابانك ،ي دولتیهاشركت ،مؤسسات ،و ادارات هاكليه سازمان :(1بند )

ي انقلاب اسلامی و كليه مؤسسات حقيقی و حقوقی در مزایده كليه اموال خود هانهاد

ري ه را به عنوان عوارض از برنده مزایده اخذ و به حساب شهردابهاي معامل %1بایستی 

 واریز نمایند.
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 ی تبليغاتیهاعوارض تابلو – (4-5)تعرفه شماره 

 توضيحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض نوع عوارض ردیف

1 

ي تبليغاتی و هاب تابلوصدور مجوز نص

به ازاي هر  خارج از ضوابط شهرسازي

 مربعمتر
3.P 

 71اده م 25قانون شهرداري و بند  92و ماده   55ماده  27به استناد بند  :(1) رهتبص

هيأت عمومی دیوان  20/8/92مورخ  551و همچنين دادنامه شماره  هاقانون شورا

 این عوارض قابل وصول است.، عدالت اداري

ي دولتی ها(: وصول این عوارض  شامل ادارات دولتی و بيمارستان2تبصره )

 اهد شد. نخو

 عوارض  صدور مجوز نصب براي یك بار قابل وصول است. :(3تبصره )

وز ي تبليغاتی سطح شهر موظفند نسبت به اخذ مجهاكليه مالكين تابلو :(4تبصره )

 لازم از شهرداري اقدام نمایند در غير این صورت شهرداري رأساً نسبت به جمع

رت م كتبی اقدام خواهد نمود. در صوي تبليغاتی فاقد مجوز با اعلاهاآوري تابلو

 ورود هر گونه خسارت به اموال آنان مسئوليتی به عهده شهرداري نخواهد بود.

رسانی اطلاع برايمعرفی اماكن مربوطه و  برايیی كه صرفاً هاتابلو :(5تبصره )

 .باشد از پرداخت عوارض  ساليانه معاف استمی a*bمطابق با استاندارد متراژ 

 

2 
ي تبليغاتی و خارج هاتابلوعوارض ساليانه 

 مربع(متر) از ضوابط شهرسازي
3.P 

 مربع(متربرد )نصب بيل 3
1.P 

 ریال      100000    مربع مترروزانه هر 

 نصب پلاكارد با مجوز شهرداري 4
 ریال   1500000      ورودي هر پلاكارد

 الری             10000روزانه هر متر        

 دیوار نویسی با مجوز شهرداري 5
 ریال                     200000ورودي       

 ریال          10000مربع    مترروزانه هر 

 ریال       10000مربع       مترروزانه هر  نصب داربست تبليغاتی با مجوز شهرداري 6

 ي پزشكان )ساليانه(هاتابلو 7
 P.5 در معابر عمومی

 

8 

ي هاو استقرار خودرو هاتبليغات بانك

جوایز قرض الحسنه به منظور تبليغات در 

 معابر

به ازاي هر دستگاه خودرو در هر دوره سه ماهه 

 ریال 1000000و كمتر از آن
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 قطع اشجار عوارض -( 5-1تعرفه شماره )

 توضيحات نحوه محاسبه عوارضماخذ و  عنوان تعرفه عوارض ردیف

 الف: هزینه قطع اشجار 1

سانتی متر  30درخت با محيط بن تا 

ریال و به ازاي 4000000براي هر اصله 

 30هر سانتی متر محيط مازاد بر 

 ریال50000سانتی متر به مبلغ 

فظ و اصلاح قانون ح"نامه قانون آیين (: به منظور استفهام واقعی از این تعرفه رعایت1بند )

مجمع تشخيص  1388مصوب  "شوراي انقلاب 1359مصوب  هاگسترش فضاي سبز در شهر

 زامی است.مصلحت نظام ال
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 دفترچه تعرفه خدمات شهرداري

1397   
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 صدور پروانه ساختمانی المثنی و انصراف از دریافت پروانه 

 انه ساختمانی المثنیكار مزد براي انصراف از پروانه یا صدور پرو

د ه باشد و یا خوز بين رفتيل، و... اچنانچه پرونده ملكی در محاكم قضایی در جریان باشد ومنجر به راي ابطال و... كردد و یا در اثر حوادث غير مترقبه از قبيل اتش سوزي، س  -1

ه مودي مسترد خواهد عوارض ماخوزه را كسر و مابقی را ب %15وانه هزینه خدمات به ماخذ مالك به نوعی از احداث ساختمان منصرف گردد در انصورت شهرداري از بابت ابطال پر

 كرد

فتر دی كه به تایيد ستناد محلانشانی یا  صدور پروانه المثنی صرفا بعد از ارائه گواهی لازم از مراجع ذیربط و ذیصلاح از قبيل فرمانداري ، نيروي انتظامی ، مراجع قضایی ، اتش  -2

ه صدور پروانه عوارض ماخوذه از بابت هزینه خدمات ازمتقاضيان دریافت و نسبت ب %15ناد رسمی رسيده باشد ميسر ميباشد و در انصورت نيز شهرداري با دریافت خانه اس

 المثنی اقدام خواهد كرد

 

  به صورت واحدي یا طبقاتی عوارض تفكيك اعيانی

واهد و وصول خ ر مربع واحد هاي مسكونی دو برابر ارزش معاملاتی دارایی اعيانی ها زمان تفكيك توسط  شهرداري محاسبهعوارض تفكيك اعيانی واحد هاي مسكونی براي هر مت

 .بود

 برابر ارزش معاملاتی داریی اعيانی ها محاسبه و زمان تفكيك وصول خواهد شد 4تفكيك اعيانی براي واحد هاي غير مسكونی براي هر متر مربع 

ر ارزش براب10درصدحد نصاب مقرر در ظوابط طرح تفضيلی قابل قبول می باشد كه در این صورت براي هر متر مربع كسري اعيانی 20ت اعيانی خالص تا كسري مساح :تبصره

 .معاملاتی محاسبه و دریافت خواهد شد
 

 توآسفال جدول هزینه

 ماید رداري از بابت هزینه جدول و آسفالت معبر ملك بشرح ذیل هزینه دریافت می نصدورپروانه ساختمانی شه درزمان معبرهرملك وآسفالت جدولكشی ازبابت شهرداري

 مسكونی

 برهرملك طول =180000* جوب بصورت جدولكشی هزینه

 طول بر هر ملك =120000 * كانيوو بصورت جدولكشی هزینه

 *طول بر هر ملكهر ملك  عرض معبر نصف 100000*  =  آسفالت هزینه
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 تجاري
 برهرملك طول =180000* جوب بصورت كشیجدول هزینه

 طول بر هر ملك =100000 * كانيوو بصورت جدولكشی هزینه

 *طول بر هر ملكهر ملك  عرض معبر نصف 180000*  =و بتن پلاك   آسفالت هزینه

 خدماتی و اداري

 برهرملك طول =400000* جوب بصورت جدولكشی هزینه

 بر هر ملك  طول=200000 * كانيوو بصورت جدولكشی هزینه

 *طول بر هر ملكهر ملك  عرض معبر نصف 260000*  =  آسفالت هزینه

 متر محاسبه خواهد شد8متر باشد به جاي نصف عرض معبر فقط در عمق  16معبربيشتراز عرض كه درصورتی -1 تبصره

كشی و آسفالت  و در قطعاتی كه شهرداري نسبت به جدول.ول خواهد شد درصد محاسبه و وص60درصورتيكه ملك در قطعات تفكيك شده باشد هزینه جدول و آسفالت  -2 تبصره

 .درصد براي هر مورد محاسبه ووصول گردد 80ریزي در سالهاي  گذشته اقدام نموده است 

 و اخذ خواهد شد. فرمول فوق محاسبه درصد 50هزینه خودیاري تقاضاي جدول كشی وآسفالت نمایند  درخواست پروانه ساختمانی درصورتيكه ساكنين گذرومعبري بدون -3تبصره

    هرداري فقط یكبار می تواند از هر واحد ساختمانی هزینه اماده سازي دریافت نمایدش-4تبصره 
 

 :عوارض تبدیل زیر زمين وانباري به مسكونی

 چنانچه استفاده پاركينگ داشته باشد به صورت رایگان صادر خواهد شد -1

 شد مطابق تعرفه مسكونی محاسبه خواهد شدچنانچه استفاده مسكونی داشته با -2

 چنانچه در كاربري تجاري استفاده تجاري داشته باشد صرفا عوارض مطابق تعرفه تجاري محاسبه خواهد شد -3

 متر بوده و صرفا بعنوان پاركينگ استفاده شود عوارض دریافت نخواهد شد 3در صورتی كه ارتفاع پيلوت تا زیر سقف حداكثر تا  -4

   ماند قی خواهدیل پيلوت به مسكونی با لحاظ ظوابط تراكم و حذف پاركينگ برابر تعرفه محاسبه و دریافت خواهد شد و سایر عوارض متعلقه به قوت خود بادر صورت تبد -5
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 افزایش غير مجاز: از  یباز ناش يفضا يكسر

 لیبه شرح ذ یليدر طرح تفض شده نييباز نسبت به مقدار تع يفضا يصورت عوارض كسر نید رابوده و  یالزامبرابر ضوابط طرح تفضيلی  یهر واحدمسكون يباز برا يفضا نيتام

  اعمال خواهد شد

ات برابر  مقرر شهرداري ا صادر می گردددر مورد پرونده هاي كه به جهت افزایش غير مجاز مازاد بر پروانه ساختمانی به كميسيون ماده صد ارجاع می گردد ودر كميسيون راي بر ابق

ك محاسبه مل ایو  پلاك كیدر در مورد كسري فضاي باز ناشی از افزایش غير مجاز به شرح ذیل نسبت به تعيين ضریب براساس مجموع كسري فضاي باز و ضوابط طرح تفضيلی 

  خواهد شد.

 اي باز  * ميزان كسري فض p   *25= ی از افزایش غير مجاز عوارض كسري فضاي باز ناش                                                                      

 

 : افزوده كسري قطعه ارزش

رابر و در ب 10م زیاد و متوسط قابل قبول می باشد كه در این صورت براي هر متر مربع كسري قطعه در تراك ادیحد نصاب مقرر در ضوابط طرح تفصيلی در تراكم ز %15قطعه تا  كسري

 ابر قيمت منطقه اي محاسبه و دریافت خواهد شد .بر 5تراكم متوسط 

 : در محاسبه تراكم مقدار كسري قطعه جزوء مساحت عرصه محسوب ميشودتبصره

 افزوده ناشی از عدم رعایت تناسب قطعه ارزش

 20ر تراكم ویژه مربع مساحت عدم تناسب قطعه )مغایرت( دحد نصاب مقرر در ضوابط طرح تفصيلی قابل قبول می باشد كه در این صورت براي هر متر  %20ابعاد قطعه تا  مغایرت

 برابر قيمت منطقه اي محاسبه و دریافت شود . 5برابر و در تراكم متوسط  10برابر ، در تراكم زیاد 

 

 بهاي خدمات اداري

 ریال اخذ خواهد شد . 100000حبان مدارك به ازاء هر برگ الف : هزینه خدمات صدور مدارك المثنی و تائيد كپی مداركی كه به تائيد شهرداري رسيده باشند براي صا

 ریال می باشد.200000ب:هزینه صدور هرگونه گواهی و جوابيه استعلام 

عتوارض   ریال وصول می گردد.ودرصورت درخواستت اعتلام كروكتی كتد بتر و كتف ایتن       200000ج :در موقع جوابيه استعلام هاي واگذاري انشعابات آب ، برق وگاز عوارضی معادل 

 ریال دریافت خواهد شد .300000

 ریال اخذ خواهد شد. 300000: هزینه كارشناسی و بازدیدهاي فنی از املاك به ازاء هر ملك مبلغ د

ریتال و   350000علام ختط پتروژه   ریال ، در مورد كدبرداري و ا300000مسكونی و تجاري در مورد تعيين برو كف قطعات به ازاء هر قطعه  هاي: هزینه خدمات نقشه برداري در بافت  و

 ریال اخذ خواهد شد.400000بازدیدهاي متفرقه نقشه برداري جهت مشخص كردن وضعيت قطعات به ازاء هر قطعه 

      وصولی به مدت یك سال داراي اعتبارميباشد یهزینه كارشناس -1تبصره 
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 هزینه تخریب 
بتن پلاك بطوریكه از  مربعمتر و به ازاي هر  ریال000/650براي معابر آسفالت   مربعبرق ، تلفن و گاز خانگی   به ازاي هرمتر  هزینه تخریب معابرخاكی براي متقاضيان انشعابات  آب ،

ف دستگاه هاي طرخواهد بود.و این عوارض در صورت درخواست مجوز از  ریال000/78براي معابر خاكی  مربعوبه ازاي هر متر  ریال000/520 سانتی متر عرض آن بيشتر نباشد 60

 خواهد بود       ریال000/300/1مسير آسفالت ریزي شده مربع و هرمتر ریال000/130مسير خاكی مربعخدمات رسان از قرار هرمتر

 

 درآمد كشتارگاه )عوارض ذبح احشام(

 ل گردد .ریال توسط شهرداري وصو700000ریال و براي هر راس گاو ، گوساله و گاو ميش 200000براي هر راس گوسفند 

 

 عوارض ميدان دواب

ریال و حق التوزین براي هر  10000ریال و ورودیه وسائط نقليه  12000ریال ، شتر  7500ریال اسب و الاغ  8000ریال ، گوسفند و بز 10000ریال ، گوساله 15000از هر راس گاو و گاوميش 

 ریال توسط شهرداري وصول گردد . 20000بز ریال و حق التوزین براي هر راس گوسفند و  10000راس گاو و گاوميش 

 

 ریال50000 كاميون شش چرخ بابار ریال60000 كاميون ده چرخ با بار ریال100000 تریلی با بار

 ریال10000 وانت پيكان با بار ریال20000 وانت نيسان با بار ریال40000 بار خاور با

 

  عوارض ميدان ميوه و تره بار   

 

 ریال000/60 پيكان وانت  لریا000/100 كاميونت 

 ریال0000/40 سواري  ریال000/80 نيسان 

 

 بهاي خدمات رفع سد معبر

 ریال  50000ریال تا  30000ریال هزینه نگهداري براي هر روز از  500000 تاریال  100000مرحله اول : اخذ تعهد كتبی و دریافت هزینه حمل و نقل از 

 ریال 50000ریال تا 30000ریال هزینه نگهداري براي هر روز از 100000ریال تا  20000محضري( و دریافت هزینه حمل و نقل از مرحله دوم : اخذ تعهد كتبی )رسمی 
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 بهاي مدیریت اجرائی پسماند

 1/5/84ورخه ه م 32561ت /28488ئی شماره مجلس شوراي اسلامی محترم و آئين نامه اجرا 20/2/83قانون پسماند مصوب مورخه  8بهاي مدیریت اجرائی پسماند بر اساس ماده 

 به شرح ذیل محاسبه می گردد .  17/7/85مورخه  2/95325مصوب هيئت محترم دولت و مطابق دستورالعمل وزارت محترم كشور به شماره 

 الف : نحوه محاسبه بهاي پسماند عادي براي اماكن مسكونی

  محاسبه و دریافت خواهد شد براي هر واحد ریال800000بهاي پسماند اماكن مسكونی سالانه معادل 
 تبصره:

 الزامی است.  1391پرداخت بهاي پسماند اماكن از سال 
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 ب : نحوه محاسبه بهاي پسماند تجاري ، اداري و غيره  

 ردیف
ــالانه خـــدمات  نام صنوف ، مراکز خدماتی و ... بهـــای سـ

 پسماند  

بهـای ماهانـه خــدمات    و ...نام صنوف ، مراکز خدماتی  ردیف

 پسماند عادی

1 

 فروشندگان مصالح ساختمانی

 کارگاههای سنگ بری و سنگ فروشی

 تعمیرگاههای اتومبیل واقع در بر معابر  

 تعمیرگاههای اتومبیل واقع در داخل مجتمع ها

 بارفروشان میدان میوه و تره بار  

 ریال 2500000 بیمارستانها 6 ریال1200000

 انهای بانکها : شعبه مرکزیساختم 7

 سایر شعبه ها

 ریال800000
 

 ریال 700000 آزمایشگاههای تشخیص طبی ، رادیولوژیها 8

 ریال 800000 دانشگاه آزاد 9

2 

 آهنگران و درب و پنجره سازان آهنی و آلومینیومی 

نجاران ، دکورسـازان اعـم از چـوبی ، فلـزی ، پلاسـتیکی و      

شـکه هـای چـوبی و تـانکر سـازی ،      سازندگان صـندوق و ب 

 کابینت سازی و کمدسازی

 ریال 600000 داروخانه شبانه روزی 10 ریال1100000

3 
 میوه فروشی ها  

 گل فروشیهای طبیعی و تزئین خودرو

 ریال 550000 داروخانه روزانه 11 ریال1300000

4 

 چلوکبابی

 آبمیوه فروشی  

 کافه قنادی  

 سوپر مارکت

 خوار بار فروشی

 ریال 550000 مطب پزشکان متخصص 12 ریال800000

 ریال 300000 مدارس غیر انتفاعی 13

5 

درمانگاههای شـبانه روزی و کلینیـک هـای     14 ریال 800000 سایر صنوف

 تخصصی

 ریال 450000

 ریال 250000 مطب دامپزشکی 15

 ریال 400000 مطب پزشکان عمومی 16

 ریال1000000 تیساختمانهای ادارات دول 17
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ریال ، و در  1000000ف : در صورت عدم رعایت مقررات بهداشتی جمع آوري زباله و بهداشت محيط توسط صاحبان صنوف و مراكز خدماتی بهاي پسماند ماهانه براي هر صن 1تبصره 

 ریال محاسبه و دریافت خواهد شد .1500000صورت تكرار براي هرماه 

ط ، از بهداشت محي ودرصورت رعایت مقررات بهداشتی جمع آوري زباله د كم از پرداخت ماليات معاف می شون: صاحبان صنوف كه با تشخيص اداره دارایی ، به لحاظ درآمد  2تبصره 

 .فه خواهند بودمشمول این تعر 1ره ، مطابق تبصپرداخت عوارض این تعرفه نيز معاف هستند ولی در صورت عدم رعایت مقررات بهداشتی جمع آوري زباله و بهداشت محيط 

 از بهاي پسماند اماكن مسكونی معاف ميباشند .با معرفی نامه رسمی از سوي ادارات ذیربط  : افراد تحت پوشش كميته امداد و بهزیستی 3تبصره 

 

 

 عوارض معاینه وسایط نقليه

 و محاسبه و وصول خواهد شد.درصد بهاي كل خدمات معاینه فنی خودر30عوارض شهرداري بمقدار
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 تاكسيرانی  واحدتامين درآمدي 
 

ف
دی

ر
 

 مبلغ عوارض عناوین كلی خدمات تاكسيرانی

 ریال 500000 هزینه صدور پروانه تاكسيرانی ) براي دو سال( 1

 ریال 500000 هزینه صدور پروانه بهره برداري براي اشخاص حقيقی و حقوقی  2
 

قی و مدید و تعویض پروانه هاي تاكسيرانی و بهره برداري و نمایندگی براي اشخاص حقيهزینه ت 3

 حقوقی 

 ریال 400000

 ریال 200000 شهریه سالانه براي تاكسی ها  4

 ریال 35000000 هزینه صدور خدمات و حق امتياز پروانه نمایندگی )پنج سال (  5

 ریال 15000000 سال( پنجایندگی )هزینه تمدید خدمات و حق امتياز پروانه نم 6

 ریال 3000000 حق امتياز و هزینه هاي نقل و انتقال پروانه بهره برداري همراه با انتقال سند خودرو  7

 ریال 8000000 هزینه خدمات براي تاكسی موقت )شهریه سالانه( 8

 ریال 3000000 سن(تبدیل به اح ،)تاكسيهاي جایگزین هزینه تحویل و دریافت خودرو  9

 ریال500000 هزینه خدمات براي خودروهاي تاكسی تلفنی ) براي یك سال ( 10

حق الامتياز  11

تاكسی هاي 

 واگذاري

 ریال 10000000 انس تاكسی هاي ویژه آژ -1

 ریال 10000000 هتاكسی هاي خطی و ویژ -2

 ریال 10000000 تاكسی هاي گردشی -3
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 ارویژه وانت ب             

 ریال 500000 هزینه صدورپروانه بهره برداري براي اشخاص حقيقی و حقوقی یكساله 1

 ریال300000 هزینه تمدید و تعویض پروانه ها)براي اشخاص حقيقی و حقوقی( 2

 ریال400000 شهریه سالانه براي وانت بارها 3

 ریال50000000 سال( پنجهزینه صدورخدمات و حق امتيازنمایندگی)وانت تلفنی براي  4

 ریال18000000 سال(پنج هزینه هاي تمدیدخدمات و حق امتيازپروانه نمایندگی) 5

 ریال1500000 هزینه تحویل و دریافت خودرو)وانت هاي جایگزین تبدیل به احسن( 6

 

 ،تجاري ،اداري و سایرعوارض پلاك كوبی منازل مسكونی 

 ریال از مالك دریافت خواهد شد 200000رضی معادل از محل نصب هر  عدد پلاك براي منازل مسكونی عوا

 ریال از مالك دریافت خواهد شد 300000از محل نصب هر  عدد پلاك براي تجاري عوارضی معادل 

 ریال از مالك دریافت خواهد شد 400000از محل نصب هر  عدد پلاك براي اداري عوارضی معادل 

 ریال از مالك دریافت خواهد شد 200000عوارضی معادل  از محل نصب هر  عدد پلاك برایسایر كابري ها 

 

 
 

 عوارض برگذرنامه 

 واهد شددرصد از كل مبلغ دریافتی براي عناوین مختلف صدور ،تمدید یا تجدید براي هر گذرنامه توسط صادر كنندگان اخذو به حساب شهرداري واریز خ10

 عوارض ثبت نام آموزش رانندگی 

ل و به حساب وصو10صدور گواهينامه ،تجدید آزمایش ،تعویض گواهينامه و صدور المثنی كه توسط نيروي انتظامی )راهنمایی و رانندگی (یا پليس +درصد هزینه ثبت نام و 5

 شهرداري واریز شود 

 عوارض یك درصدي واحد هاي توليدي 

 فت خواهد شد.عوارض معادل یك درصد توليد از كليه واحدهاي توليدي داخل حوزه استحفاضی شهر دریا
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نیآتش نشا واحدمنابع تامين درآمدي   

 مبلغ عوارض شرح ردیف

 رایگان اطفاء حریق 1

 رایگان امداد نجات 2

 ریال 1000000براي هر روز كاري  احتياط امداد 3

 ریال 100000 صدور گواهی حریق یا حادثه 4

 تعيين صدور علت حریق 5
 ریال150000ت براي اشخاص  1

 ریال 500000كارگاهها و كارخانجات و ادارات ت براي 2

 رایگان آموزش عمومی یكروز آتش نشانی 6

 ریال 150000ساعت  هربراي  آموزش مقدماتی 7

 ریال 100000براي هر ساعت  خدمات مشاوره اي در خصوص آتش نشانی 8

 رایگان آموزش آمادگی دفاعی مدارس 9

 ریال800000 ليتري 11000براي هر سرویس فروش آب به داخل شهر 10

 ریال80000 ليتر  1000بدون تانكر  شهرداخل فروش آب به  11

 لاغی وزارت محترم كشور خواهد بودبقيه موارد طبق تعرفه اب
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 ت شهرداري آلاینه ارایه خدمات ماشين زه

 

 بهاي ارایه خدمات به ساعت  نوع خدمات  ردیف 

 ریال1000000 گریدر 1

 ریال1000000 لودر 2

 ریال600000 كمپرسی   3

 ریال 600000 بيل مكانيكی   4

 رایگان  آمبولانس حمل جنازه  داخل شهر  5

 ریال500000 كيلو متر 30تا در حوزه استحفاظی شهرستان  آمبولانس حمل جنازه  6

 ریال1500000 كيلومتر  100 تا حوزه شهرستان آمبولانس حمل جنازه خارج از  7

 ریال3000000 از شهرستان هاي اروميه و تبریز ولانس حمل جنازه آمب 8

 

 

 قانون شهرداري ها 100ماده  11آیين نامه ارزش معاملاتی ساختمان تبصره 

یا وساحت پروانه ساختمان میا مازاد بر قانون شهرداري ها ( براي اخذ جرائم كليه ساختمان هایی كه بر خلاف مفاد پروانه ساختمان و 100ماده  11آئين نامه ارزش معاملاتی )تبصره 

دوین و بعد تتهيه و  ل براي شهرداريبدون مجوز ساخت در كاربري هاي مسكونی ، تجاري ،اداري ،صنعتی و... احداث ميشوند ائين نامه ارزش معاملاتی اعيانی ساختمان براي هر سا

 از تصویب شوراي اسلامی شهر به مورد اجرا گذاشته ميشود

د قانون شهرداري ها در كاربري هاي مسكونی ،تجاري ماده ص 11( موضوع تبصره 2و3زش معاملاتی اعيانی ساختمان براي دریافت جرائم تخلفات ساختمانی )موضوع تبصرهار -2-24

 ه ازاي یك متر مربع اعيانی غيرمجاز محاسبه ودریافت خواهد شد.ب -1،اداري ، صنعتی و... بشرح جدول 

اداري ، ،ماده صد قانون شهرداري ها در كاربري هاي مسكونی ،تجاري  11( موضوع تبصره 4وضوع تی اعيانی ساختمان براي دریافت جرائم تخلفات ساختمانی )مارزش معاملا -3-24

 ه ازاي یك متر مربع اعيانی غيرمجاز محاسبه ودریافت خواهد شد.ب -2صنعتی و... بشرح جدول 
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 100ماده 3و2وضوع تبصره هاي نحوه محاسبه جرایم م -1جدول 

 

 ردیف

 رقم تصویبی  نوع مصالح بكار رفته 

 ریال300000 بتون ارمه با هرنوع سقف–ساختمان هاي اسكلت بتونی  1

 ریال250000 فولادي با هرنوع سقف–ساختمان هاي اسكلت فلزي  2

 ریال200000 ساختمان هاي اسكلت دیوار باربر 4

 ریال120000 شك و شيروانیساختمان هاي مخلوط چوب خ 5

 ریال140000 زیر زمين هاي سنگی یا اجري باپوشش سقف بتون ارمه تيراهن تيرچه بلوك 6

 ریال120000 -زیر زمين هاي سنگی یا اجري باپوشش سقف طاق ضربی 7

 ریال120000 4/2تا 2/2پيلوت با ارتفاع  8

 ریال100000 محدوده شهر هر متر دیوار كشی در اراضی زراعی و باغ ها در داخل  9

 

 )احداث بناي بدون پروانه (100ماده4حوه محاسبه جرایم موضوع تبصره ن -2جدول 

 ی شود محاسبه م بر قانون مذكور*به ساختمان هایی كه ارزش دریافت سرقفلی دارد )كارشناس ارزش سرقفلی را با توجه به سال ساخت تعيين خواهد كرد و با توجه به آن و برا

 ساختمانهایی كه بصورت مسكونی احداث شده اند  بشرح جدول ذیل می باشد  *به 

 

 ردیف

 رقم تصویبی نوع مصالح بكار رفته 

 ریال3000000 بتون ارمه با هرنوع سقف–ساختمان هاي اسكلت بتونی  1

 ریال2500000 فولادي با هرنوع سقف–ساختمان هاي اسكلت فلزي  2

 ریال2000000 ربرساختمان هاي اسكلت دیوار با 3

 ریال1200000 ساختمان هاي مخلوط چوب خشك و شيروانی 4

 ریال1400000 زیر زمين هاي سنگی یا اجري باپوشش صقف بتون ارمه تيراهن تيرچه بلوك 5

 ریال1200000 -زیر زمين هاي سنگی یا اجري باپوشش سقف طاق ضربی 6
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حراز وقوع ملك در لزوم رسيدگی و و تحقيق پيرامون محل و موقعيت ملك از حيث ا25/2/78مورخ 42دالت اداري دادنامه شماره ماده واحده :با توجه به راي هيات عمومی دیوان ع

زش ارت لذا يص داده شده اسداخل یا خارج از محدوده و تشخيص قدمت ساختمان و تعيين جریمه بر مبناي ارزش معاملاتيزمان وقوع تخلف موافق اصول و موازین قانونی تشخ

ه ارزش باعضاي كميسيون معاملاتی  سال هاي گذشته با توجه به عمر ساختمان براي تعيين تخلف ساختمانی توسط كميسيون ماده صد بشرح ذیل تعيين می شود تا دسترسی 

 معاملاتی سال هاي قبل در این تعرفه سهل الوصول باشد 

 

 املاتی فعلی كسر می شود درصداز ارزش مع2=1367تا 1357براي هرسال قدمت از سال -1

 درصداز ارزش معاملاتی فعلی كسر می شود5/1=1377تا 1368راي هرسال قدمت از سال ب -2

 درصداز ارزش معاملاتی فعلی كسر می شود1=1389تا 1378راي هرسال قدمت از سال ب-3

 

 

 لی براي قسمتی از پياده روصورت می گيرد  عوارض بهره برداري از معابر براي دپو یا محافظت از عابرین با احداث دیوار یا حائ

روز برابر 10ياده رو براي هر ریال براي هر متر مربع اشغال پ100000الف : معابر عمومی، كه توسط دریافت  كنندگان پروانه ساختمانی مورد بهره برداري براي دپو مصالح می شود معادل 

 در ميادین وخيابا نهاي اصلی كارفرما موظف به استفاده از حایل و حصاركشی می باشندگزارش واحد خدمات شهري از كارفرما وصول خواهد شد.و 

 نحوه استرداد عوارض
 روانه ساختمانی در شرایط زیر باطل و عوارض وصولی بعد از كسر كارمزد وهزینه خدمات به مودي مسترد خواهد شدپ-1

 ساختمانی اقدام ننموده باشد الف : مالك تا زمان تغيير كاربري ملك نسبت به شروع عمليات

 ب ت پروانه ساختمانی از سوي مراجع قضایی ابطال شده باشد

ه شده ض محاسبالك نسبت به واریز عوارض اقدام واز دریافت پروانه منصرف وتقاضاي استرداد عوارض واریزي را نماید شهرداري پس از كسر ده درصد كل عوارمدر صورتيكه  -2

 سترد نماید.،مابقی آنرا به مودي م

مابقی ودرصد عوارض آن در صورت درخواست ابطال از طرف مالك كسر  25درصد ودر سال سوم  20درصد ،در سال دوم  15روانه داراي اعتبار باشد ، در سال اول پدر صورتيكه  -3

 قابل استرداد می باشد.

 د شد.ورتيكه پروانه ساختمانی فاقد اعتبار باشد هيچ مبلغی مسترد نخواهصدر  -4

 درصد كل عوارض كسر ومابقی قابل مسترد خواهد بود. 35ر صورتيكه پروانه ساختمانی در تمدید اول باشد د -5

 درصد كل عوارض كسر ومابقی قابل استرداد می باشد. 45در صورتيكه پروانه ساختمانی در تمدید دوم باشد -6
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 عوارض موضوع قانون ماليات بر ارزش افزوده

 مستندات وصول درآمديشرح منابع 

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض مواد نفتی

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض گاز مصرفی توسط مشتركين

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض آب بهاي مشتركين

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض تلفن

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده شتركينعوارض برق مصرفی م

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض بليط هواپيمایی

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض بليط مسافرتبا وسایل زمينی وریلی

عوارض بر اماكن عمومی،خدمات هتل،مهمانسرا،مهمانپذیر،مسافرخانه 

 ها،تالار ها و باشگاه ها

 طابق قانون ماليات بر ارزش افزودهم

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض بر توليد یا فروش محصولات توليدي

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض فخاري

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض نوسازي

 ر ارزش افزودهمطابق قانون ماليات ب عوارض شماره گذاري خودرو هاي سواري

 مطابق قانون ماليات بر ارزش افزوده عوارض ساليانه انواع خودرو

 

 

 لغو معافيت هاي قبلی عوارض شهرداري  

به پرداخت  مكلف ارضقانون تجميع عوكليه دوایر دولتی و وابسته به دولت و نهاد هاي عمومی كه با استناد قوانين مربوطه و یا خاص از پرداخت عوارض معاف بوده اند بر اساس 

به اطلاع مسئولين كليه  15/11/84عوارض احداث ساختمان هستند بنابراین شهرداري مراتب را بصورت كتبی تا تاریخ عوارض خدمات شهري ،عوارض نوسازي و یا سطح شهر ،

لال احمر هو جمعيت 15/7/69ت 30/1/1454و30/11/69ت3/1/24150و 17/2/69ت34/3/1/3900دستگاههاي ذیربط برساند معافيت هایی از قبيل تخفيف هاي مندرج در دستورالعمل 

امه ...(و اساسن13ده سلح)ماقانون جمعيت (و شركت هاي آب و فاضلاب و املاك و مستغلات ستاد اجرایی فرمان امام و موقوفات عام و سازمان تامين اجتماعی و نيروهاي م20)ماده 

 .  عمران شهريقانون نوسازي و 26و ماده 10ماده 2تبصره 
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  ممنوعيت دریافت دستی درآمد هاي شهرداري 

جه طبق بود ري تحویل دهد وتذكرا اعلام می گردد كه وجوه عوارض و هزینه خدمات مصوب باید توسط شخص مودیان به حساب شهرداري واریز و قبض آنرا به امور مالی شهردا

نظور رامد هاي قبل از مدمه مالی شهرداري دریافت هر نوع وجوه توسط كاركنان از مودیان و یا استفاده از وجوه حاصله از آیين نا 37مصوب به مصرف برسد بنابراین به استناد ماده

   داشتن آنها بحساب قطعی درامد شهرداري به هر عنوان حتی بصورت علی الحساب و یا براي پرداخت هزینه هاي ضروري و فوري ممنوع است .

 

قسيط عوارض پروانه پس از تصویب شوراي اسلامی شهر، در صورت ت 1394قانون رفع موانع توليد رقابت پذیر و ارتقاي نظام مالی كشور مصوب  59طبق ماده شهرداري ها می توانند 

 فت نمایند. ساختمانی حداكثر به ميزان نرخ سود تسهيلات عقود مبادله اي كه هرسال توسط شوراي پول و اعتبار تعيين می گردد، عوارض اضافه دریا

 

 دستورالعمل ها وآئين نامه هاي پروانه هاي ساختمان

لياتی قانون ماليات هاي مستقيم تعيين و توسط اداره امور ما 64عریف قيمت منطقه اي زمين:عبارت است از آخرین قيمت معاملاتی روز زمين)عرضه ملك(كه دراجري ماده ت-1

 در جداول، تعاریف و دستور العملها بعنوان قيمت منطقه اي زمين تلقی ميشودp دارایی ابلاغ و موردعمل قرار ميگيرند. نماد

 : در املاك و زمين هاي چند بر، گران ترین بر از نظرارزش منطقه اي زمين ملاك عمل خواهد بود.1تبصره 

 يگيردمل قرار مس قيمت منطقه اي بر اصلی،عرضه ملك محاسبه و مورد ع:عوارض پروانه ساختمانی در كاربرهاي مسكونی ،آپارتمانی،تجاري،اداري،صنعتی و غيره بر اسا2تبصره 

و  %80ان جبهه دوم متر دوم به عنو10،عمق  %100متر اول به عنوان جبهه اول10:در مجمع هاي تجاري ،اداري و صنعتی و...كه عمق انها در چند جبهه قرار ميگيرد ،عمق 3تبصره 

 قيمت منطقه اي ملاك عمل و محاسبه قرار خواهد گرفت . %60متر به عنوان جبهه سوم 20عمق بيش از 

هاد شهرداري و تصویب قانون شهر داري ها به پيشن 100ماده  11تعریف قيمت معاملاتی اعيانی ساختمان : عبارت است از اخرین ارزش معاملاتی اعيانی ساختمان كه در اجراي تبصره

مت معاملاتی ين و ابلاغ ميگردد در ضمن در موقع تملك املاك  حسب قانون توسعه معابر، كارشناسان رسمی داد گستري قيتعي100شوراي اسلامی شهر براي وصول جرائم ماده 

 اعيانی ساختمان را تعيين مينماید.

  ردد.عيين ميگقویم كارشناس براورد و تتعریف قيمت كارشناسی زمين: عبارت است از اخرین ارزش معاملاتی و كارشناسی روز زمين كه توسط كارشناسان داد گستري یا هيآت ت

 سطح نا خالص زیر بنا :عبارت است از مجموع بنا هاي موجود كل ساختمان

 ه ساختمانصعبارت است از نسبت سطح زیر بناي ساختمان به كل مساحت عر ه ك تراكم ساختمان

قررات وابط و ممنطقه،در محاسبه تراكنم نا خالص مسكونی مسكونی با مد نظر قرار دادن ض مسكونی : تعداد جمعيت یك منطقه تقسيم بر مساحت كل زمين در ان صتراكم نا خال

 ردطرح تفضيلی تراكم  محاصبه ميگردد به عبارت دیگر نصبت تراكم ساختمان به سطح اشتغال زمين براي احداث ساختمان مبناي محاسبه قرار ميگي

 اند.مزمين ميتواند به ساختمان تبدیل شود مابقی بعنوان حياط و فضاي سبز خواهد  %60يلی در تراكم متوسط مثال: تراكم متوسط مسكونی : برابر مقررات طرح تفض

نه، اق اشپز خااراي ،اتدتفضيلی بوده و واحد مسكونی : عبارت است از كليه ساختمان هایی كه براي امر سكونت افراد یا خانوار ها احداث ميشوند و شامل تراكم تعریف شده در طرح 

 سرویس هاي بهداشتی لازم ميباشد.
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د مسكونی ، ي هر واحو پيلوت  برا مجتمع آپارتمانی: عبارت است از ساختمان یا ساختمان هایی كه  در فضاي مشترك واحد هاي در كنار هم  در طبقات فوقانی كه داراي پاركينگ 

 اختمانی سپروانه  دكان در ان تعبيه و بين ساكنين به صورت مشترك مورد استفاده قرار ميگيرد  در ضمنفضاي عمومی مشترك ، انباري و حتی تجاري ، فضاي سبز و محل تفریح كو

بق قانون طنی پارتمانی تحت ضوابط و مقررات خواص طرح تفضيلی توسط شهرداري صادر و بعد از پایان كار ساختمان هر واحد مسكونی داراي سند مالكيت اعياآمجتمع هاي 

 توسط هيآت امنا اداره خواهد شد. اپارتمان ها و

د ویا در انها واحد قانون شهر داري ها به منظور استفاده كسب و پيشه و تجارت احداث ميشو 55ماده  24واحد تجاري: عبارت است از كليه مستحدثاتی كه برابر تبصره ذیل بند  

 ليت داشته باشند.هاي تحت پوشش قانون نظام صنفی ویا واحد هاي تابع قانون هاي تجارت فعا

شترك و در مواحد یا بيشتر كه داراي ورودي یا ورودي ها و فضاي عمومی  10ع تجاري : عبارت است از مجمومه واحد هاي تجاري و دفاتر در یك مالكيت با تعداد تعریف مجتم  -10

 ارتباط با یكدیگر باشند.

 شند .*ساختمان بانك ها ،موسسات مالی و اعتباري بصورت تجاري می با

ازرگانی مثل اصول ب: به كليه ساختمان هایی كه به منظور استقرار اداره،سازمان،نهاد هاي عمومی دولتی ایجاد ميشوند اطلاق ميشود مشروط بر اینكه به صورت  واحد اداري  -11

 شركت هاي تعاونی مصرف،اعتبار،فروشگاههاي عرضه محصولات و امثالهم تجاري تلقی ميشود

 رت صنایع ،وزارتصولی از مراجع ذیربط مانند ، وزاعتی: كليه ساختمان هایی كه به منظور استفاده صنعتی و یا كارگاه هاي صنعتی  ایجاد ميشوند و یا موافقت نامه اواحد صن  -12

 كار وامور اجتمایی ، صنایع و معادن ،وزارت جهاد كشاورزي ،

 د.احد صنعتی تلقی و عوارض برمبناي آن محاسبه می شود  و... دریافت مينمایند اطلاق ميشوومپ آب و گازبصورت محل ایستگاه پ–دكل مخابرات و موبایل -*محل ترانس برق

. ت نفت و..ا،شعبای : عبارت است از كليه مستحدثاتی كه به منظور ارائه خدمات توسط موسسات انتفاعی عمومی و غيره عمومی دولتی و غيره دولتی ، نانوایی هواحد خدمات  -13

 ایجاد و مورد برسی قرار ميگيرند اطلاق ميشود.

ا توسط ... یو درمانی : عبارت است از كليه ساختمان هایی كه توسط مراجع ذیربط مانند اموزش پرورش ، فرهنگ و هنر، اموزش عالی ، بهداشت و درمان و  واحد آموزشی -14

 شی ،مداوا،درمان و ...احداث می شوند اطلاق می شود .اشخاص حقيقی و حقوقی یا بخش خصوصی به منظور امر تدریس ،آموز

مانند صوصی(،هنري:عبارتست از كليه مستحدثاتی كه توسط مراجع ذیربطمانند تربيت بدنی و فرهنگ وارشاداسلامی و ...و یا اشخاص حقيقی و حقوقی )بخش خ واحد ورزشی  -15

 و ...ایجاد و مورد استفاده قرار می گيرند اطلاق می شود .باشگاه ورزشی،بدن سازي، نمایشگاههاي هنري، سينما، نقاشی 

یجاد و مورد مراكز و مستحدثاتی كه براي عبادت پيروان ادیان و مذاهب رسمی كشور مندرج در قانون اساسی با اخذ مجوز لازم  از مبادي ذیربط ا عبارت است از:واحد مذهبی  -16

 استفاده قرار ميگيرد اطلاق ميشود.

اهها احداث و یرانی و تفرج گاثار،تمدن ا ،توریستی و گردشگري ،رفاهی،اقامتی و تفریحی: عبارت است از كليه مستحدثاتی كه به منظور رفاه ، مسافرت، شناساندن ابنيه واحد  -17

 . مورد استفاده قرار می گيرد اطلاق می شود
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 عوارض بر پروانه هاي ساختمانی

 و اصلاحی هاي بعدي با رعایت موارد زیر توسط شهرداري محاسبه و وصول ميگردد : 69ب تعرفه ابلاغی وزارت كشور در سال عوارض پروانه هاي ساختمانی حس

 عوارض صدور پروانه كسب ،اغل خانگی از جمله آرایشگاه و خياطی زنانه و غيره كه در قسمتی از منزل مسكونی مجاز با درب مستقل دایر می گردند به هنگام در مورد مش -1

 دریافت خواهد شد. زمان اعتبار پروانه كسب محاسبه وبرابر قيمت منطقه اي براي مدت  5برابر و در تراكم زیاد و متوسط  10تبدیل موقت محل به مشاغل خانگی در تراكم ویژه 

عوارض  (وانه ساختمانی صدور پر وطه آنها از نظر احداث ) بعد از تایيد نقشه ها وت احداث ساختمان براي مساجد ، امامزاده ، تكایا و حسينيه ها به انضمام كتابخانه و یا موزه در مح2

 ه خواهد بود . ندارند و ليكن چنانچه قسمتهایی از اماكن مذكور بعنوان تجاري ، خدماتی ، و ... در نظر گرفته شود حسب مورد مشمول عوارض پروانه مربوط

مزد ) از بابت % كار 10سر كاعتبار پروانه ، در صورت ابطال پروانه از سوي مراجع قضایی و یا انصراف مالك از احداث ساختمان بعد ار عوارض دریافتی پروانه ساختمانی در مدت  -3

 هزینه خدمات ( به مودي مسترد خواهد شد .

اختمانی دور پروانه سصنظر شهرداري مجاز می باشند به هنگام نو سازي و درصدیبراي كليه عوارض متعلقه واحد هاي تجاري كه داراي مجوز پایان كاربوده و یا از 80تخفيف اعطایی 

 جدید،براي زیر بناي مجاز قبلی اعمال خواهد شد.

 وزارت محترم كشوراقدام شود.28/4/71مورخه 34/3/1/8616مطابق بخشنامه شماره 1366عوارض احداثی هاي قبل از سال 

تایيد  ومترقبه از جمله سيل و زلزله تخریب شوند به صورت موردي با پيشنهاد شهرداري و تصویب شوراي اسلامی شهر  واحد هاي مسكونی مناطقی كه در اثر حوادث غير

 استانداري انجام خواهد شد

 

 


